
Contacto

Teléfono 952710025
Fax 952710425
Correo Electrónico ayuntamiento@alameda.es

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(29530) Alameda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 264/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alameda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1d9CLSpu3gwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro energía eléctrica instalaciones Ayuntamiento de Alameda

Suministro energía eléctrica Ayuntamiento de AlamedaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.408.544,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 401.424,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 346.019,2 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Posibilidad prórroga de 1 año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.alameda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1d9CLSpu3gwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento de Alameda

Dirección Postal

plaza de españa nº 5
(29530) Alameda España

Mesa de contratación permanente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 952710025
Fax +34 952710425
Correo Electrónico ayuntamiento@alameda.es

Dirección Postal

Plaza España nº 5
(29530) Alameda España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALAMEDA
Sitio Web https://alameda.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85ed7755-59eb-4deb-8f22-30326502e690
https://alameda.es


Lugar

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(29530) Alameda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(29530) Alameda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Suministro driver reposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora Suministro Luminarias y Proyectores Led
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BI4hHvi4yeqb 7rCcv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2024

Fecha de publicación 05/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200467-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BI4hHvi4yeqb7rCcv76BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200467-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2024

ID 0000013573386 |  2024-000669644 | Thu, 20 Jun 2024 10:02:02:691 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99767081783170415539704994325172007928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


